
Rovný přístup v ZŠ Campanus III. 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_081/0021324

Stadtteilschule Eidelstedt, Hamburg, Německo

29. 5. – 2. 6. 2023

Mgr. Monika Majerová



Škola má dvě sídla vzdálená cca 12 
minut chůze, v obou areálech je menza, 
v hlavním sídle jsou sportoviště na 
výuku TV. Žáci přechází mezi oběma 
sídly samostatně během 25 minutových 
přestávek. 



Sportoviště a žákovská kuchyňka



Rozvrh hodin – vyučovací jednotku tvoří 
zpravidla 2 vyučovací hodiny, žáci mají 
dopoledne dvě přestávky v délce 25 minut 
a polední přestávku dlouhou 50 minut; 
denně mají žáci 15 minut věnovaných 
třídnickým záležitostem (OZ)



Lernampel – vyučující dávají 
žákům během výuky častou 
zpětnou vazbu na jejich 
zapojení do činnosti a chování. 
Na začátku hodiny jsou 
jmenovky všech žáků na 
prostředním stupni, postupně 
jsou přesouvány oběma směry. 
Žáci jsou motivování k dosažení 
co nejlepšího (nejvyššího) 
stupně. 



Žákovské služby – žáci sami zajišťují běžný 
úklid třídy, navíc se také starají o zametání, 
vynášení odpadků i úklid v jídelně. 



Využití propojení učitelského tabletu a interaktivní tabule – v 
úvodu hodiny, v jejím průběhu místo zápisu na tabuli, k promítání 
videa, QR kódu či při prezentování skupinové práce, i při 
závěrečné sebereflexi žáků  



Systém péče o žáky s OMJ 

• již ve 4,5 letech vyšetření ve škole, pokud nemá dítě dostatečnou 

znalost němčiny, dochází do Vorschule (4 hodiny NJ týdně)

• pro později příchozí děti je k dispozici Basisklasse (pro ty, kteří neumí 

číst a psát, nebo neovládají latinku, na 1 rok), nebo Internationale

Vorbereitungsklasse (6 měsíců intenzivní výuka NJ a 6 měsíců výuka NJ 

a ostatních předmětů, aby byl žák schopen dalšího vzdělávání v běžné 

třídě)

• ve školách tedy NEJSOU žáci, kteří by nerozuměli vyučovacímu jazyku 

alespoň na dostatečné úrovni


